
Ma. Luisita Cobix
8.61 kW 3 de Abril de 2025

1D 771160901621

1,643 kWh $ 4,801

14 2,164 kWh $64

98.67 % BIMESTRE $ 4,737

$28,808.00 MXN $381.00 MXN $28,427.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.5 AÑOS 615 W 14 39.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

22.3 %



Propuesta 1 3 de Abril de 2025 18 de Abril de 2025

20250432

Ma. Luisita Cobix  

14 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

14 ESTRUCTURA

14 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

14 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $ 127,400.00

TOTAL (MXN) $ 127,400.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

PRECIO DE CONTADO:

Enganche: $101,920.00
Saldo al terminar la instalación: $19,110.00
Pago al cambio del medidor: $6,370.00

FINANCIAMIENTO:

Enganche: $63,700.00
24 Mensualidades: $3,928.17

Enganche: $63,700.00
36 mensualidades: $3,043.44

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 28,808.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 28,427.00 $ 28,427.00 $ -98,973.00

2 $ 29,672.24 $ 392.43 $ 0.00 $ 29,279.81 $ 29,279.81 $ -69,693.19

3 $ 30,562.41 $ 404.20 $ 0.00 $ 30,158.20 $ 30,158.20 $ -39,534.99

4 $ 31,479.28 $ 416.33 $ 0.00 $ 31,062.95 $ 31,062.95 $ -8,472.04

5 $ 32,423.66 $ 428.82 $ 0.00 $ 31,994.84 $ 31,994.84 $ 23,522.80

6 $ 33,396.37 $ 441.68 $ 0.00 $ 32,954.68 $ 32,954.68 $ 56,477.49

7 $ 34,398.26 $ 454.93 $ 0.00 $ 33,943.32 $ 33,943.32 $ 90,420.81

8 $ 35,430.21 $ 468.58 $ 0.00 $ 34,961.62 $ 34,961.62 $ 125,382.44

9 $ 36,493.11 $ 482.64 $ 0.00 $ 36,010.47 $ 36,010.47 $ 161,392.91

10 $ 37,587.91 $ 497.12 $ 0.00 $ 37,090.79 $ 37,090.79 $ 198,483.70

11 $ 38,715.54 $ 512.03 $ 0.00 $ 38,203.51 $ 38,203.51 $ 236,687.21

12 $ 39,877.01 $ 527.39 $ 0.00 $ 39,349.62 $ 39,349.62 $ 276,036.82

13 $ 41,073.32 $ 543.21 $ 0.00 $ 40,530.10 $ 40,530.10 $ 316,566.93

14 $ 42,305.52 $ 559.51 $ 0.00 $ 41,746.01 $ 41,746.01 $ 358,312.94

15 $ 43,574.68 $ 576.30 $ 0.00 $ 42,998.39 $ 42,998.39 $ 401,311.33

16 $ 44,881.93 $ 593.59 $ 0.00 $ 44,288.34 $ 44,288.34 $ 445,599.66

17 $ 46,228.38 $ 611.39 $ 0.00 $ 45,616.99 $ 45,616.99 $ 491,216.65

18 $ 47,615.23 $ 629.73 $ 0.00 $ 46,985.50 $ 46,985.50 $ 538,202.15

19 $ 49,043.69 $ 648.63 $ 0.00 $ 48,395.06 $ 48,395.06 $ 586,597.22

20 $ 50,515.00 $ 668.09 $ 0.00 $ 49,846.92 $ 49,846.92 $ 636,444.14

21 $ 52,030.45 $ 688.13 $ 0.00 $ 51,342.32 $ 51,342.32 $ 687,786.46

22 $ 53,591.37 $ 708.77 $ 0.00 $ 52,882.59 $ 52,882.59 $ 740,669.05

23 $ 55,199.11 $ 730.04 $ 0.00 $ 54,469.07 $ 54,469.07 $ 795,138.13

24 $ 56,855.08 $ 751.94 $ 0.00 $ 56,103.14 $ 56,103.14 $ 851,241.27

25 $ 58,560.73 $ 774.49 $ 0.00 $ 57,786.24 $ 57,786.24 $ 909,027.51

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,142.9 2,610.2 2,607.2 2,758.1 2,401.9 2,190.9

Consumo actual 1,039.0 700.0 1,143.0 1,727.0 2,963.0 2,288.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


